
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

39-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.02.2016  № 624    

О передаче имущества, находящегося  

в муниципальном унитарном предприятии  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым  

«ГОРРИТУАЛ», муниципальному казенному  

учреждению Департамент городского  

хозяйства Администрации города  

Симферополя Республики Крым 

 

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ                            

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва 

от 04.12.2014 № 102 «О вопросах правопреемства» (с изменениями и 

дополнениями), решением 15-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва  от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с 

изменениями), Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«ГОРРИТУАЛ» передать муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

муниципальному казенному учреждению Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым 

согласно приложению к настоящему решению. 



      2. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным казенным учреждением 

Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению. 

                 3. Муниципальному казенному учреждению Департамент 

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики 

Крым совместно с муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «ГОРРИТУАЛ» осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 

настоящего решения. 

  4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).    

 

 

Председатель Симферопольского   

городского совета          В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 

   

к решению 39-й сессии   

   

Симферопольского городского совета   

   

от 25.02.2016  № 624 

 

Перечень муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

закреплению за муниципальным казенным учреждением Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя 

Республики Крым на праве оперативного управления 

 № 

п/п 

Адрес места нахождения имущества Наименование 

имущества 

Первоначальная  

стоимость 

имущества, 

руб. 

Остаточная 

стоимость 

имущества, 

руб. 

1 Воинское кладбище, ул. Бахчисарайская, г. Симферополь Дороги 30622,89 0,00 

Ограждение 431552,33 0,00 

Пешеходные 

дорожки 

140677,51 0,00 

2 Старорусское кладбище, ул. Объездная, г. Симферополь Ограждение 
362823,76 0,00 

3 Бахчиэльское кладбище,ул. Донская, г. Симферополь Ограждение 
3135 0,00 

4 Кладбище «Абдал — 1», ул. Куйбышева, 251, г. Симферополь Дороги 1212890,95 0,00 

Ограждение 940911,48 0,00 

5 Кладбище «Абдал — 2», ул. Куйбышева, 261, г. Симферополь Дороги 5249864,24 4145217,5 

Ограждение 
86837,07 0,00 

6 Кладбища: «Абдал — 1», ул. Куйбышева, 251, г. Симферополь, 

«Абдал — 2», ул. Куйбышева, 261, г. Симферополь 

Ограждение 1444568,76 257686,2 



7 
Мемориал «Жертвам Чернобыльской катастрофы», парк имени Ю.А. 

Гагарина, г. Симферополь 

Мемориал 1376540,78 1300625,86 

8 

Мемориал «Никто не забыт, ничто не забыто», ул. Куйбышева, 251, г. 

Симферополь 

Мемориал 286303,32 0 

9 

Мемориал «Аллея Героев Вечный огонь», парк имени Ю.А. Гагарина, 

г. Симферополь 

Мемориал 1421749,51 1343341,51 

10 Памятник истории местного значения - Мемориальный комплекс 

«Военно-историческое кладбище воинов, павших в годы Крымской 

войны», ул. Петровская балка, южная окраина № 346, г. Симферополь 

Мемориал 160273,46 160273,46 

     

     

 

Заместитель председателя 

   

 

Симферопольского городского совета 

 

А.Г. Мальцев 

 

     

     

     

 

Начальник департамента городского хозяйства 

 

 

 

 

администрации города Симферополя Республики Крым 

 

С.В. Деревянко 
  


